Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
Федеральный научный центр «ВЛАДИКАВКАЗСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР
__________ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРОТОКОЛ № 1
заседания конкурсной комиссии

Федерального государственного бюджетного учреждения науки Федерального научного
центра «Владикавказский научный центр Российской академии наук»

по проведению конкурса на замещение должностей научных работников

27 августа 2024 г. с. Михайловское

Всего членов конкурсной комиссии -  12 чел.
Присутствовали -  7 чел.:
Датиева Ф.С. -  д.м.н., директор ИБМИ ВНЦ РАН -  заместитель председателя конкурсной
комиссии;
Датиева Л.Р. -  к.м.н., ученый секретарь ИБМИ ВНЦ РАН -  секретарь конкурсной комиссии
(с правом голоса).
Члены конкурсной комиссии:
Абатурова В.С. -  к.пед.н., заместитель директора по научно-организационной и образова
тельной деятельности ВНЦ РАН;
Бурдули Н.М. -  д.м.н., профессор, научный руководитель ИБМИ ВНЦ РАН;
Дзудцова Л.С. -  начальник научно-организационного отдела ВНЦ РАН. и.о. ученого секре
таря ВНЦ РАН;
Кокаев Р.И. -  к.м.н., старший научный сотрудник лаборатории клеточных технологий ИБМИ
ВНЦ РАН;
Мрикаева О.М. -  к.м.н., доцент кафедры терапевтической, хирургической и детской стома
тологии ФГБОУ ВПО СОГУ (по согласованию);
Тедеева А.А. -  начальник отдела проектов и программ ВНЦ РАН, председатель профсоюзно
го комитета ВНЦ РАН.

Отсутствовали -  5 чел.:
Чибиров А.Л. -  к.и.н., директор ВНЦ РАН -  председатель конкурсной комиссии;
Кусраев А.Г. -д.ф.-м.н., профессор, научный руководитель ВНЦ РАН;
Аликова С.К. -  д.м.н., заведующий клиническим отделом патологии внутренних органов
ИБМИ ВНЦ РАН;
Джиоев И.Г. -  д.м.н., заведующий кафедрой патологической физиологии ФГБОУ ВПО
СОГМА (по согласованию).

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Проведение конкурса на замещение должностей научных работников в Институте био

медицинских исследований — филиале Федерального государственного бюджетного учре
ждения науки Федерального научного центра «Владикавказский научный центр Российской

1

академии наук» (далее -  ИБМИ ВНЦ РАН) (конкурс объявлен на сайте ВНЦ (объявлен на сай
те ВНЦ РАН по адресу: http://vncran.ru/rii/life/vacanev/aklualnye-konkursy/ и на сайте Единой
информационной системы проведения конкурсов на замещение должностей научных работ
ников по адресу: Ьир://ученые-исследователи.рф. 02.08.2024)

Конкурс объявлен на замещение должностей научных работников ИБМИ ВНЦ РАН:
- ведущего научного сотрудника лаборатории хронопатофизиологии и фитофармаколо

гии отдела биомедицинских технологий ИБМИ ВНЦ РАН -  0,5 ставки;

- ведущего научного сотрудника лаборатории субклеточных структур отдела биомеди
цинских технологий ИБМИ ВНЦ РАН -  0,75 ставки;

- старшего научного сотрудника лаборатории хронопатофизиологии и фитофармаколо
гии отдела биомедицинских технологий ИБМИ ВНЦ РАН -  1 ставка;

- старшего научного сотрудника лаборатории субклеточных структур отдела биомеди
цинских технологий ИБМИ ВНЦ РАН -  1 ставка;

- научного сотрудника лаборатории клеточных технологий ИБМИ ВНЦ РАН -  0,5
ставки;

- научного сотрудника лаборатории хронопатофизиологии и фитофармакологии отдела
биомедицинских технологий ИБМИ ВНЦ РАН -  0,5 ставки.

1. Перечень претендентов, подавших заявки, с указанием должности, на
торую они претендуют (Таблица 1):

ко-

Таблица1

№ ФИО претендента ID
вакансии

Наименование
вакантной должности

1 . Иванов
Денис
Викторович

126953 Ведущий научный сотрудник лаборатории
хронопатофизиологии и фитофармакологии
отдела биомедицинских технологий ИБМИ
ВНЦ РАН - 0,5 ставки

2. Беляева
Виктория
Александровна

126956 Старший научный сотрудник лаборатории
хронопатофизиологии и фитофармакологии
отдела биомедицинских технологий ИБМИ
ВНЦ РАН -  1 ставка

3. Бадтиев
Алибек
Кирилович

126958 Старший научный сотрудник лаборатории
субклеточных структур отдела биомедицин
ских технологий ИБМИ ВНЦ РАН - 1 ставка

4. Кокаев
Ромеш
Иванович

126959 Научный сотрудник лаборатории клеточных
технологий ИБМИ ВНЦ РАН - 0,5 ставки

5. Кайтмазова
Нателла
Казбековна

126960 Научный сотрудник лаборатории хронопато
физиологии и фитофармакологии отдела
биомедицинских технологий ИБМИ ВНЦ
РАН - 0,5 ставки

2. Для подсчета среднего балла по результатам балльной оценки, выставляемой конкурсной
комиссией ВНЦ РАН по проведению конкурса на замещение должностей научных работни-

2

ков (далее -  конкурсная комиссия) претенденту, открытым голосованием единогласно из
брана счетная комиссия в следующем составе: Бурдули Н.М., Датиева Л.Р., Тедеева А.А.

3. Рассмотрев заявки, представленные на участие в конкурсе, конкурсная комиссия выстави
ла баллы претендентам.

4. Счетная комиссия произвела подсчет среднего балла по оценке претендентов и огласила
результаты подсчета (протокол счетной комиссии № 2).

5. Конкурсная комиссия открытым голосованием утвердила протоколы счетной комиссии №
1 и № 2.

6. Результаты оценки претендентов приведены в Таблице 2.

Таблица 2
№ ФИО

претендента
ID

вакансии
Наименование

вакантной должности
Средний

балл
1. Иванов

Денис
Викторович

126953 Ведущий научный сотрудник лаборатории
хронопатофизиологии и фитофармакологии
отдела биомедицинских технологий ИБМИ
ВНЦ РАН - 0,5 ставки

10

2. Беляева
Виктория
Александровна

126956 Старший научный сотрудник лаборатории
хронопатофизиологии и фитофармакологии
отдела биомедицинских технологий ИБМИ
ВНЦ РАН -  1 ставка

9,7

3. Бадтиев
Алибек
Кирилович

126958 Старший научный сотрудник лаборатории
субклеточных структур отдела биомеди
цинских технологий ИБМИ ВНЦ РАН - 1
ставка

9,9

4. Кокаев
Ромеш
Иванович*

126959 Научный сотрудник лаборатории клеточ
ных технологий ИБМИ ВНЦ РАН - 0,5
ставки

9,7

5. Кайтмазова
Нателла
Казбековна

126960 Научный сотрудник лаборатории хронопа
тофизиологии и фитофармакологии отдела
биомедицинских технологий ИБМИ ВНЦ
РАН - 0,5 ставки

9,4

*Кокаев Р.И. не участвовал в оценке по своей кандидатуре на замещение должности научно
го сотрудника лаборатории клеточных технологий ИБМИ ВНЦ РАН - 0,5 ставки.

3

7. Решение конкурсной комиссии:

Считать победителями конкурса на замещение должностей научных работников в ИБ-
МИ ВНЦ РАН претендентов, занявших первое место по результатам оценки заявок конкурс
ной комиссией (Таблица 3).

Таблица 3

№ ФИО
претендента

ID
вакансии

Наименование
должности, ставка,
срок заключения

трудового договора

Рейтинг Решение
конкурсной
комиссии

Голосовали:

1. Иванов
Денис
Викторович

126953 Ведущий научный со
трудник лаборатории
хронопатофизиологии
и фитофармакологии
отдела биомедицин
ских технологий ИБ-
МИ ВНЦ РАН -
0,5 ставки,
сроком на 3 года

1 место Победитель Единогласно,
«за» -  7 чел.,
«против» -  0,
«воздержа
лись» -  0

2. Беляева
Виктория
Александровна

126956 Старший научный со
трудник лаборатории
хронопатофизиологии
и фитофармакологии
отдела биомедицин
ских технологий ИБ-
МИ ВНЦ РАН -
1 ставка,
сроком на 3 года

1 место Победитель Единогласно,
«за» -  7 чел.,
«против» -  0,
«воздержа
лись» -  0

3. Бадтиев
Алибек
Кирилович

126958 Старший научный со
трудник лаборатории
субклеточных струк
тур отдела биомеди
цинских технологий
ИБМИ ВНЦ РАН -
1 ставка,
сроком на 3 года

1 место Победитель Единогласно,
«за» -  7 чел.,
«против» -  0,
«воздержа
лись» -  0

4. Кокаев
Ромеш
Иванович

126959 Научный сотрудник
лаборатории клеточ
ных технологий ИБ
МИ ВНЦ РАН-
0,5 ставки,
сроком на 3 года

1 место Победитель Единогласно,
«за» -  6 чел.,
«против» -  0,
«воздержа
лись» -  0

5. Кайтмазова
Нателла
Казбековна

126960 Научный сотрудник
лаборатории хронопа
тофизиологии и фи
тофармакологии отде
ла биомедицинских
технологий ИБМИ
ВНЦ РАН -
0,5 ставки,
сроком на 3 года

1 место Победитель Единогласно,
«за» -  7 чел.,
«против» -  0,
«воздержа
лись» -  0

4

В связи с отсутствием заявок на вакансию № 126954 на должность ведущего научного со
трудника лаборатории субклеточных структур отдела биомедицинских технологий ИБМИ
ВНЦ РАН -  0,75 ставки, конкурс на эту должность считать не состоявшимся.

Заместитель председателя конкурсной комиссии

Секретарь конкурсной комиссии

Члены конкурсной ^бмиссии:

В.С. Абатурова

'Л
77

Ф.С. Датиева

Л.Р. Датиева

Л.С. Дзудцова

5